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SCHLUSSELZAHLEN TOURISMUS 2021: DEUTSCHSPRACHIGE
GEMEINSCHAFT! °

M Einwohner 78.144
1)
A Ankinfte 164.456
2 Touristen pro Einwohner
Nachte 443990
Durchschnittlicher Verbleib 2,7

€ Bruttowertschépfung 2020, 25.2 Millionen Euro
Gastgewerbe insges.
€ Einnahmen Tourismus 32.7 Millionen Euro
' l Anteil Inlandstourismus 81% bei den Ankunften
81% bei den Ubernachtungen
499 Anteil des Gastgewerbes an der 3%
! Gesamtbeschaftigung 2020

Bettenkapazitat insgesamt:

6.890 touristische Betten

Hotel

Campingplatze
GruppenunterkUnfte
Bed & Breakfast
Ferienwohnung/-haus

1.622
1.936
514
297
2.521

1 Gemeinden: Amel, Butgenbach, Bullingen, Burg-Reuland, St. Vith, Eupen, Lontzen, Kelmis, Raeren
2 Zahlen 2021 - Quellen: IWEPS, statbel, Ministerium der DG, Arbeitsamt der DG, Institut fur
Volkswirtschaftliche Gesamtrechnungen, Eurostat



